
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27» Г.БЕЛГОРОДА 

 
П Р И К А З  

«26» мая 2023 г. № 152 
 

Об организации работы 
по внедрению ФОП 

 
На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 
России от 16.11.2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования», от 16.11.2022 г. № 993 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы основного общего 
образования», от 23.11.2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования» п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Назначить координаторами внедрения федеральных образовательных 

программ в МБОУ СОШ № 27 заместителей директора: 
− Жинкину Надежду Егоровну – начальное общее образование; 
− Бараеву Надежду Геннадьевну – основное общее образование; 
− Смыкалову Галину Викторовну – среднее общее образование. 

2. Координаторам внедрения ФОП: 
2.1. Организовать работу по созданию рабочей группы по внедрению ФОП. 
2.2. Осуществить проверку локальных актов на предмет соответствия 

современным требованиям системы образования. 
2.3. Внести изменения в основные образовательные программы всех уровней 

образования. 
2.4. Разработать основные образовательные программы на базе ФОП. 
2.5. Осуществлять контроль за работой школьных методических объединений в 

части касающейся. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы Ю. В. Полетов 
  
С приказом ознакомлены Г. В. Смыкалова 

Н. Г. Бараева 
Н. Е. Жинкина 

 


